
VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ strana A/41 � 48/2010

Toto vydání Obchodního věstníku obsahuje veškeré údaje uveřejněné a zveřejněné dne 1. prosince 2010  ve 12.00 hod. v Obchodním věstníku na portálu veřejné správy

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
v rámci OPPI na dodávky

a) Zadavatel výběrového řízení

Firma: Meopta – optika, s.r.o.
Sídlo: Kabelíkova 1, 750 02 Přerov
IČ: 47677023
DIČ: CZ47677023
Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 51239

oznamuje zahájení výběrového řízení na dodávky pod názvem:

CNC soustruh s C osou 2

b) Předmět zakázky
Předmětem zakázky na dodávky je dodávka, instalace a uvedení do užívání2 kusů
CNC soustruhu s C osou s totožným příslušenstvím včetně zaškolení obsluhy.
Podmínkou pro převzetí stroje je vyrobení předávacího kusu v požadované kvalitě.
Podrobná specifikace předmětu zakázky je obsažena v zadávací dokumentaci.

c) Informace o možnosti přístupu k zadávací dokumentaci
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek. Zadávací
dokumentace obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení předmětu
zakázky.
Zadávací dokumentaci je možno vyžádat písemně po celou dobu běhu lhůty pro
podání nabídek. O zadávací dokumentaci je možné požádat a tuto si vyzvednout
u kontaktní osoby zadavatele v pracovní době od 9.00 do 14.00 po předchozí tele-
fonické domluvě.

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Jan Arnošt, tel.: +420 581 243 689,
mob.: +420 739 244 570, e-mail: Jan.Arnost@meopta.com.

d) Lhůta a místo pro podání nabídek
Nabídky do tohoto výběrového řízení musí být doručeny do sídla zadavatele
nejpozději do 11. 1. 2011 do 9.30 hodin.
Bližší informace o formě a obsahu nabídky jsou uvedeny v zadávacídokumentaci.

e) Ostatní
Zadavatel zakázky je žadatelem o dotaci z dotačního programu OPPI – Potenciál
– Výzva II (číslo projektu 4.2 PT02/061). Výběrové řízení je organizováno v souladu
s Pravidly OPPI pro výběr dodavatelů.
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodů. Zadavatel
si vyhrazuje právo nabídku odmítnout.
Žádný z uchazečů nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním
a podáním nabídky.
Dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení je povinen spolupůsobit
při výkonu kontroly všech patřičných orgánů (vč. § 2e zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole).
Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani
veřejným příslibem.

360644-48/10

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
v rámci OPPI na dodávky

a) Zadavatel výběrového řízení

Firma: Meopta – optika, s.r.o.
Sídlo: Kabelíkova 1, 750 02 Přerov
IČ: 47677023
DIČ: CZ47677023
Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 51239

oznamuje zahájení výběrového řízení na dodávky pod názvem:

Pořízení licencí 3D CAD/CAM programu

b) Předmět zakázky
Předmětem zakázky je dodávka, instalace a uvedení do užívání 34 plovoucích li-
cencí konstrukčního 3D CAD/CAM programu plně kompatibilního s dosavadním
vývojovým prostředím zadavatele a dle technických specifikací uvedených v za-
dávací dokumentaci.

c) Informace o možnosti přístupu k zadávací dokumentaci
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek. Zadávací
dokumentace obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení předmětu
zakázky.
Zadávací dokumentaci je možno vyžádat písemně po celou dobu běhu lhůty pro
podání nabídek. O zadávací dokumentaci je možné požádat a tuto si vyzvednout
u kontaktní osoby zadavatele v pracovní době od 9.00 do 14.00 po předchozí tele-
fonické domluvě.

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Jan Arnošt, tel.: +420 581 243 689,
mob.: +420 739 244 570, e-mail: Jan.Arnost@meopta.com.

d) Lhůta a místo pro podání nabídek
Nabídky do tohoto výběrového řízení musí být doručeny do sídla zadavatele nej-
později do 12. 1. 2011 do 12.30 hodin.
Bližší informace o formě a obsahu nabídky jsou uvedeny v zadávacídokumentaci.

e) Ostatní
Zadavatel zakázky je žadatelem o dotaci z dotačního programu OPPI – Potenciál
– Výzva II (číslo projektu 4.2 PT02/061). Výběrové řízení je organizováno v souladu
s Pravidly OPPI pro výběr dodavatelů.
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodů. Zadavatel
si vyhrazuje právo nabídku odmítnout.
Žádný z uchazečů nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním
a podáním nabídky.
Dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení je povinen spolupůsobit
při výkonu kontroly všech patřičných orgánů (vč. § 2e zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole).
Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani
veřejným příslibem.

360642-48/10

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
v rámci OPPI na dodávky

a) Zadavatel výběrového řízení

Firma: Meopta – optika, s.r.o.
Sídlo: Kabelíkova 1, 750 02 Přerov
IČ: 47677023
DIČ: CZ47677023
Zapsán v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl C, vložka č. 51239

oznamuje zahájení výběrového řízení na dodávky pod názvem:

Pořízení nového a rozšíření stávajícího HW a SW pro správu dat
z konstrukčních CAD systémů; diskové pole o velikosti 6–8 TB

b) Předmět zakázky
Předmětem zakázky je dodávka, instalace, zaškolení obsluhy, uvedení do užívání
nového a rozšířenístávajícíhoHW a SW pro správu dat z konstrukčních CAD systé-
mů; diskové pole o velikosti 6–8 TB dle specifikací. Podrobná specifikace předmětu
zakázky je obsažena v zadávací dokumentaci.

c) Informace o možnosti přístupu k zadávací dokumentaci
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek. Zadávací
dokumentace obsahuje veškeré zadávací podmínky pro vymezení předmětu
zakázky.
Zadávací dokumentaci je možno vyžádat písemně po celou dobu běhu lhůty pro
podání nabídek. O zadávací dokumentaci je možné požádat a tuto si vyzvednout
u kontaktní osoby zadavatele v pracovní době od 9.00 do 14.00 po předchozí tele-
fonické domluvě.

Kontaktní osobou zadavatele je Mgr. Jan Arnošt, tel.: +420 581 243 689,
mob.: +420 739 244 570, e-mail: Jan.Arnost@meopta.com.

d) Lhůta a místo pro podání nabídek
Nabídky do tohoto výběrového řízení musí být doručeny do sídla zadavatele nej-
později do 12. 1. 2011 do 9.30 hodin.
Bližší informace o formě a obsahu nabídky jsou uvedeny v zadávacídokumentaci.

e) Ostatní
Zadavatel zakázky je žadatelem o dotaci z dotačního programu OPPI – Potenciál
– Výzva II (číslo projektu 4.2 PT02/061). Výběrové řízení je organizováno v souladu
s Pravidly OPPI pro výběr dodavatelů.
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání důvodů. Zadavatel
si vyhrazuje právo nabídku odmítnout.
Žádný z uchazečů nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním
a podáním nabídky.
Dodavatel vybraný na základě tohoto výběrového řízení je povinen spolupůsobit
při výkonu kontroly všech patřičných orgánů (vč. § 2e zákona č. 320/2001 Sb.,
o finanční kontrole).
Zadavatel prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží ani
veřejným příslibem.

360643-48/10

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA DODÁVKY V RÁMCI OPPI

1. Zadavatel:
TRUMF International s.r.o.
Sídlo: Kratochvílova 148/1, 750 02 Přerov
Provozovna: Dolní Újezd 157, 751 23 Dolní Újezd
IČ: 25353284

vyhlašuje výběrové řízení v rámci realizace projektu »Inovace procesu výroby
kořenicích přípravků« na:
A. projektovou dokumentaci, dodávku, montáž a zaškolení obsluhy zařízení

– varný el. kotel, s míchacímzařízenímo objemu 600 litrů, pro výrobu tekutých
směsí koření a aditiv,

B. projektovou dokumentaci, dodávku, instalaci HW + doplnění stávajícího SW
na recepturové řízení k míchacímu zařízení dle bodu A.

Základní údaje k výběrovému řízení:
A. Dodávka, montáž a zaškolení obsluhy zařízení – varný el. kotel s míchacím

zařízením, o objemu 600 litrů, pro výrobu tekutých směsí koření a aditiv:
– projektová dokumentace míchacího zařízení,
– elektrický, regulovatelný, vyhřívaný, duplikátorový kotel o objemu 600 l

(užitný objem míchání od 100–500 l), provozní teplota do 90 °C,
– ocelová konstrukce pro obsluhu,
– provedení vhodné pro přímý styk s potravinami, vnitřní nádoba DIN 1.4404,

ostatní 1.4301 (potravinářská nerez),
– míchadlo je součástí dodávky technologie, možnost regulace otáček, mě-

ření a regulace teploty, nastavení doby chodu, ohřev, chlazení, [víko, vý-
pust], PLC řady 7 (v současné době používáme typ SIEMENS). Míchání je
požadováno pro výrobu emulzí i homogenních kapalin,

– ruční nasypávání surovin (tekuté i sypké materiály),
– napojení na vodu s automatickým dopouštěním vody do kotle přes průto-

koměr, který je součástí dodávky,
– snadná obsluha, rychlé čištění po každé dávce, bezezbytkové vyprazdňo-

vání,
– viskozita může dosahovat hodnot až 1100–1200 mPas,
– celá technologie musí být časově nenáročná na sanitaci a údržbu, odolná

vůči prachu, vlhkosti a stříkajícívodě, krytí min IP 56, odolná proti běžným
desinfekčním prostředkům,

– možnost chlazení (účinné zchlazení vymíchané směsi před plněním do ka-
nystrů, z teploty až 85 °C na 20 °C),

– navrhnout jednoduchý způsob plnění do kanystrů (váha, průtokoměr,
čerpadlo), efektivní a časově nenáročný proces,

– možnost demontáže míchadla kvůli sanitaci,
– dostatečná ochrana obsluhy před opařením a sálavým teplem,
– kompletní elektro část včetně programovatelného automatu. Ovládání se

bude provádět prostřednictvím dotykového displeje (změna a záznam
proměnných – otáčky, čas, teplota [ohřev, chlazení], voda, [víko, výpust]),
měření spotřeby el. energie. Nutnost vizuální signalizace pro obsluhu.

B. Projektová dokumentace, dodávka a instalace HW a SW k zařízenídle bodu A.:
– napojení na stávající informační systém Dynamics Navision (Microsoft),
– operátorské pracoviště – panel s dotykovou obrazovkou.

2. Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podávání nabídek,
kvalifikační předpoklady uchazečů a požadavky na jejich prokázání i způsob
a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií jsou stanoveny
v zadávací dokumentaci.

3. Zadávací dokumentaci je možné si vyžádat písemně, telefonicky nebo elektro-
nicky na následujících kontaktech:

Adresa: TRUMF International s.r.o., Dolní Újezd 157, 751 23 Dolní Újezd
Kontaktní osoba: Ing. Michal Pavelka (GSM: 724 727 566), Ing. Veronika Bittalová
E-mail: pavelka@trumf.cz, bittalova@trumf.cz
Tel.: +420 581 705 773, 581 705 781, 581 705 705
Fax: +420 581 705 706

Výše uvedená adresa je zároveň místem pro podání nabídek uchazečů, přičemž
rozhodující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum odeslání.
Veškeré náklady vzniklé s tímto výběrovým řízenímnesou uchazeči sami. Úhra-
da za zadávací dokumentaci není požadována.

4. Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení
výběrového řízenív Obchodnímvěstníku, tj. 2.12.2010, a končídnem 5.1.2011.

5. Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží
ani veřejným příslibem. Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to
v případech uvedených v § 84 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

6. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybra-
ný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

360645-48/10

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA DODÁVKY V RÁMCI OPPI

1. Firma: EPCOS s.r.o.
Sídlo: Feritová 2945/1, 787 01 Šumperk
IČ: 25569341

vyhlašuje výběrové řízení na dodávku technologického vybavení v rozsahu
dle zadávací dokumentace pod názvem:

Měřicí, testovací technologie pro automatický
programově řízený proces testování elektrických parametrů

vysokonapěťových pozistorů (vysokonapěťové PTC)

Toto dílčívýběrové řízení je součástí projektu s názvem: »Zavedení výroby vyso-
konapěťových pozistorů v EPCOS s.r.o., Šumperk«, řešeného v rámci Operač-
ního programu Podnikání a inovace (OPPI) – dotačního programu »Inovace –
Inovační projekt – Výzva IV.

2. Dodané výrobní zařízení musí splňovat přísné kvalitativní a provozní nároky
(specifikované v zadávací dokumentaci) s ohledem na zavedení výroby nového
výrobku (vysokonapěťové pozistory) v oblasti automobilového průmyslu.

3. Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podávání nabídek,
kvalifikační předpoklady uchazečů a požadavky na jejich prokázání i způsob
a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií jsou stanoveny
v zadávací dokumentaci.

4. Zadávací dokumentaci je možné si vyžádat písemně, telefonicky nebo elektro-
nicky na následujících kontaktech:

Adresa: EPCOS s.r.o., Feritová 2945/1, 787 01 Šumperk
Kontaktní osoba: Ing. Jan Motyka, vedoucí nákupního oddělení
E-mail: jan.motyka@epcos.com
Tel.: +420 583 360 115
Fax: +420 583 360 150

Výše uvedená adresa je zároveň místem pro podání uchazečů, přičemž rozho-
dující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum odeslání.

5. Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení
výběrového řízení v Obchodním věstníku a končí dne 3. ledna 2011.

6. Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží
ani veřejným příslibem. Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to
v případech uvedených v § 84 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

7. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybra-
ný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a ve výbě-
rovém řízení nevybrat žádného dodavatele.

360650-48/10

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA DODÁVKY V RÁMCI OPPI

1. Firma: EPCOS s.r.o.
Sídlo: Feritová 2945/1, 787 01 Šumperk
IČ: 25569341

vyhlašuje výběrové řízení na dodávku technologického vybavení v rozsahu
dle zadávací dokumentace pod názvem:

Průběžné (tunelové) vypalovací pece pro automatický
programově řízený proces výpalu (sintrace)

vysokonapěťových pozistorů (vysokonapěťové PTC)

Toto dílčívýběrové řízení je součástí projektu s názvem: »Zavedení výroby vyso-
konapěťových pozistorů v EPCOS s.r.o., Šumperk«, řešeného v rámci Operač-
ního programu Podnikání a inovace (OPPI) – dotačního programu »Inovace –
Inovační projekt – Výzva IV.

2. Dodané výrobní zařízení musí splňovat přísné kvalitativní a provozní nároky
(specifikované v samostatné zadávací dokumentaci) s ohledem na zavedení vý-
roby nového výrobku (vysokonapěťové pozistory) v oblasti automobilového prů-
myslu.

3. Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podávání nabídek,
kvalifikační předpoklady uchazečů a požadavky na jejich prokázání i způsob
a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií jsou stanoveny
v zadávací dokumentaci.

4. Zadávací dokumentaci je možné si vyžádat písemně, telefonicky nebo elektro-
nicky na následujících kontaktech:

Adresa: EPCOS s.r.o., Feritová 2945/1, 787 01 Šumperk
Kontaktní osoba: Ing. Jan Motyka, vedoucí nákupního oddělení
E-mail: jan.motyka@epcos.com
Tel.: +420 583 360 115
Fax: +420 583 360 150

Výše uvedená adresa je zároveň místem pro podání uchazečů, přičemž rozho-
dující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum odeslání.

5. Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení
výběrového řízení v Obchodním věstníku a končí dne 3. ledna 2011.

6. Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízení není veřejnou obchodní soutěží
ani veřejným příslibem. Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to
v případech uvedených v § 84 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

7. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybra-
ný dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8. Zadavatel si vyhrazuje právo odmítnout všechny předložené nabídky a ve výbě-
rovém řízení nevybrat žádného dodavatele.

360647-48/10

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
NA DODÁVKY V RÁMCI OPPI

1. Firma: VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s.
Sídlo: Ruská 2887/101, 706 02 Ostrava-Vítkovice
IČ: 25877950

vyhlašuje výběrové řízení

na kompletní rekonstrukci vybraných 8 pecních agregátů s cílem zlepšit
energetické a ekologické parametry, maximalizovat energetické úspory
a snížit emise CO2

pod názvem

REKONSTRUKCE PECNÍCH AGREGÁTŮ

2. Podrobné podklady a informace nezbytné pro zpracování a podávání nabídek,
kvalifikační předpoklady uchazečů a požadavky na jejich prokázání i způsob

a kritéria hodnocení nabídek včetně váhy jednotlivých kritérií jsou stanoveny v za-
dávací dokumentaci.

3. Zadávací dokumentaci je možné si vyžádat písemně nebo elektronicky na násle-
dujících kontaktech:

Adresa: VÍTKOVICE HEAVY MACHINERY a.s., Ruská 2887/101, 706 02 Ostrava
Kontaktní osoba: Ing. Hana Koníčková
E-mail: hana.konickova@vitkovice.cz
Tel.: 420 595 954 912
Fax: 420 595 954 224

Výše uvedená adresa je zároveň místem pro podání nabídek uchazečů, přičemž
rozhodující je datum přijetí nabídky, nikoliv datum odeslání.

4. Soutěžní lhůta pro předkládání nabídek začíná dnem následujícím po vyhlášení
výběrového řízení v Obchodním věstníku a končí dne 7.2.2011.

5. Společnost prohlašuje, že toto výběrové řízenínení veřejnou obchodní soutěží ani
veřejným příslibem. Společnost si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit, a to v pří-
padech uvedených v § 84 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách.

6. Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, je vybraný
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

360640-48/10

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ
INVESTICE DO VAŠÍ BUDOUCNOSTI

OPERAČNÍ PROGRAM
PODNIKÁNÍ
A INOVACE



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


